2025 年 8 月

茨城県電力協会

会 員 各 位

茨城県電力協会

商 工 部 会 長

瀬 谷  修 久

2025 年度 電気安全講習会開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は当協会の事業運営に対し格別

のご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、例年８月の電気使用安全月間にあわせて開催しておりました「電気安全講習会」につき

まして、今年度は９月に開催する運びとなりましたので、下記のとおりご案内申し上げます。

今年度は、講習と講演の二本立てとして、講習では、関東電気保安協会 茨城事業本部さま

から電気の安全利用に関する実務的な講習を、講演では、電力系 YouTuber として、電力会社

をはじめとした多くの企業での講演、学校での出前授業、展示会・イベントでの講演や、電力に関

する著書の執筆活動等でご活躍されている、伊藤菜々氏を講師にお迎えして、ご講演を計画し

ております。

ご多用のところ恐れ入りますが、皆さまのご出席をお待ちしております。             敬具

記

１．開催内容

（１）講演会プログラム ※（２）水戸会場、（３）土浦会場とも同じ内容となります。

・受 付   ： 13:00～13:30

・開 会   ： 13:30～13:40 開会挨拶、事務連絡

・講 習   ： 13:40～15:00 講師；関東電気保安協会 茨城事業本部

「テーマ（仮）；低圧電気の基礎知識と日常作業の電気事故」

   ・休 憩   ： 15:00～15:10

・講 演   ： 15:10～16:00 講師；伊藤菜々氏（電力系 YouTuber，電気予報士）

https://www.studiogaru.tokyo/

「テーマ；今こそ電気安全が必要な理由を業界の流れから予報する」

・閉 会   ： 16:00～16:10 事務連絡、閉会挨拶

（２）水戸会場

・開催日時 ： 2025 年 9 月 25 日（木） 13:30～16:10 （受付開始 13:00）

・開催場所 ： 水戸プラザホテル （住所：水戸市千波町 2078-1）

   ・参 加 費 ： 無料 ※講演内容とタイムスケジュールは上記（１）記載のとおり。

・募集人数 ： 30 名程度 （定員を超える応募があった場合は抽選となります）

（３）土浦会場

・開催日時 ： 2025 年 9 月 29 日（月） 13:30～16:10 （受付開始 13:00）

・開催場所 ： L‘AUBE かすみがうら  （住所：土浦市川口 2 丁目 11-31）

   ・参 加 費 ： 無料 ※講演内容とタイムスケジュールは上記（１）記載のとおり。

   ・募集人数 ： 30 名程度 （定員を超える応募があった場合は抽選となります）

２．参加申込方法

＜茨城県電力協会ホームページ（https://ibaraki-denkyo.com/）から申し込まれる場合＞

※会員ログイン不要です。

○パソコンからアクセスいただく場合は、茨城県電力協会ホームページの右上「お問い合

わせ」から、お申し込みください。

○スマホからアクセスいただく場合は、茨城県電力協会ホームページ

（https://ibaraki-denkyo.com/）の一番下「問い合わせ」から、お申し込みください。

①【問い合わせ内容】の「部会行事について」を選択

②必須事項を入力

③【問い合わせ詳細】へ「会場名」を記載して下さい。

 水戸会場で、無料送迎バスのご利用を希望される場合は、「水戸バス希望」と記載

願います。

      複数名で参加を希望される場合には、【問い合わせ詳細】へ「参加される方全員の

部署名と氏名」を記載願います。

  ＜FAX で申し込まれる場合＞

【別紙参加申込書】の（1）～（6）を記入の上、

茨城県電力協会事務局宛 FAX：029-822-5081 にお送りください。

３．申し込み期限日：2025 年 8 月 27 日 （水） 必着

以 上

←パソコンのホームページからの

お申し込みはこちら

←スマホのホームページからの

お申し込みはこちら

一番下まで

スクロール